

# **ASPHER**

9-11 rue Benoît Malon

92156 SURESNES

## ***BILAN ET RÉSULTAT SIMPLIFIÉ***

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières	1 350		1 350	3,66	1 350	14,15
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>1 350</b>		<b>1 350</b>	3,66	<b>1 350</b>	14,15
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	35 522		35 522	96,34	8 188	85,85
Caisse						
Charges constatées d'avance						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>35 522</b>		<b>35 522</b>	96,34	<b>8 188</b>	85,85
<b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>	<b>36 872</b>		<b>36 872</b>	100,00	<b>9 538</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
Capital social ou individuel ( dont versé : )	32 898	89,22	32 898	344,92
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-24 311	-65,92	76 956	806,84
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>9 735</b>	26,40	<b>-101 266</b>	N/S
Provisions réglementées				
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>18 323</b>	49,69	<b>8 588</b>	90,04
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres dettes	18 549	50,31	951	9,97
Produits constatés d'avance				
<b>DETTES</b>	<b>18 549</b>	50,31	<b>951</b>	9,97
<b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>	<b>36 872</b>	100,00	<b>9 538</b>	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2014 (12 mois)	31/12/2013 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>Ventes de marchandises</b>							
<b>Production vendue biens</b>							
<b>Production vendue services</b>		<b>29 000</b>	100,00			<b>29 000</b>	N/S
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>		<b>29 000</b>	100,00			<b>29 000</b>	N/S
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation reçues		202 030	696,66	35 299		166 731	472,34
Autres produits		83 334	287,36	118 778		-35 444	-29,83
<b>Total des produits d'exploitation hors T.V.A.</b>		<b>314 364</b>	N/S	<b>154 077</b>		<b>160 287</b>	104,03
Achats de marchandises (y compris droits de douane)							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approv.)							
Autres achats et charges externes		202 456	698,12	124 999		77 457	61,97
Impôts, taxes et versements assimilés		294	1,01			294	N/S
Rémunérations du personnel		49 395	170,33	64 702		-15 307	-23,65
Charges sociales		57 428	198,03	66 512		-9 084	-13,65
Dotations aux amortissements							
Dotations aux provisions							
Autres charges							
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>309 573</b>	N/S	<b>256 213</b>		<b>53 360</b>	20,83
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>4 791</b>	16,52	<b>-102 137</b>		<b>106 928</b>	104,69
Produits financiers		5 451	18,80	916		4 535	495,09
Produits exceptionnels							
Charges financières		506	1,74			506	N/S
Charges exceptionnelles				45		-45	-100,00
<b>RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS</b>		<b>9 735</b>	33,57	<b>-101 266</b>		<b>111 001</b>	109,61
Participation des salariés							
Impôts sur les bénéfices							

<b>Total des Produits</b>	<b>319 815</b>	N/S	<b>154 992</b>	<b>164 823</b>	106,34
<b>Total des Charges</b>	<b>310 079</b>	N/S	<b>256 258</b>	<b>53 821</b>	21,00
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>9 735</b>	33,57	<b>-101 266</b>	<b>111 001</b>	109,61
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>		

Dont Crédit-bail mobilier					
Dont Crédit-bail immobilier					

**BILAN SIMPLIFIÉ**

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières	<b>1 350</b>		<b>1 350</b>	3,66	<b>1 350</b>	14,15
<i>DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES</i>	1 350		1 350	3,66	1 350	14,15
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>1 350</b>		<b>1 350</b>	3,66	<b>1 350</b>	14,15
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	<b>35 522</b>		<b>35 522</b>	96,34	<b>8 188</b>	85,85
<i>BANQUES</i>	6 340		6 340	17,19		
<i>COMPTES EN EUROS</i>	8 079		8 079	21,91	8 079	84,70
<i>COMPTE EPARGNE</i>	64		64	0,17	63	0,66
<i>BANQUE COMPTE EN \$</i>	21 039		21 039	57,06	46	0,48
Caisse						
Charges constatées d'avance						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>35 522</b>		<b>35 522</b>	96,34	<b>8 188</b>	85,85
<b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>	<b>36 872</b>		<b>36 872</b>	100,00	<b>9 538</b>	100,00

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

## BILAN SIMPLIFIÉ

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
Capital social ou individuel ( dont versé : )	<b>32 898</b>	89,22	<b>32 898</b>	344,92
<i>FONDS ASSOCIATIFS</i>	32 898	89,22	32 898	344,92
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	<b>-24 311</b>	-65,92	<b>76 956</b>	806,84
<i>REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)</i>	11 291	30,62	112 557	N/S
<i>BILAN FISCAL DE DEPART</i>	-35 602	-96,55	-35 602	-373,25
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>9 735</b>	26,40	<b>-101 266</b>	N/S
Provisions réglementées				
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>18 323</b>	49,69	<b>8 588</b>	90,04
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>18 549</b>	50,31	<b>951</b>	9,97
<i>PERSONNEL REMUNERATIONS DUES</i>	7 722	20,94		
<i>PARTENA</i>	9 876	26,78		
<i>IPRIS RETRAITE</i>	951	2,58	951	9,97
Produits constatés d'avance				
<b>DETTES</b>	<b>18 549</b>	50,31	<b>951</b>	9,97
<b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>	<b>36 872</b>	100,00	<b>9 538</b>	100,00

Période du 01/01/2014 au 31/12/2014

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
		Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>Ventes de marchandises</b>									
<b>Production vendue biens</b>									
<b>Production vendue services</b>			<b>29 000</b>	100,00			<b>29 000</b>		N/S
<i>PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES</i>			<i>29 000</i>	100,00			<i>29 000</i>		N/S
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>			<b>29 000</b>	100,00			<b>29 000</b>		N/S
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation reçues			<b>202 030</b>	696,66	<b>35 299</b>		166 731	472,34	
<i>SUBVENTION D'EXPLOITATION</i>			<i>202 030</i>	696,66	<i>35 299</i>		<i>166 731</i>	472,34	
Autres produits			<b>83 334</b>	287,36	<b>118 778</b>		-35 444	-29,83	
<i>COTISATIONS FRANCE</i>			<i>5 923</i>	20,42			<i>5 923</i>	N/S	
<i>COTISATIONS MEMBRES</i>			<i>77 411</i>	266,93	<i>118 778</i>		<i>-41 367</i>	-34,82	
<b>Total des produits d'exploitation hors T.V.A.</b>			<b>314 364</b>	N/S	<b>154 077</b>		<b>160 287</b>	104,03	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			<b>202 456</b>	698,12	<b>124 999</b>		77 457	61,97	
<i>INTERVENANTS</i>			<i>2 971</i>	10,24			<i>2 971</i>	N/S	
<i>FOURNIT. ENTRETIEN &amp; PETIT EQUIP.</i>			<i>376</i>	1,30			<i>376</i>	N/S	
<i>FOURNITURES ADMINISTRATIVES</i>			<i>2 562</i>	8,83	<i>807</i>		<i>1 755</i>	217,47	
<i>DOMICILIATION</i>			<i>988</i>	3,41	<i>782</i>		<i>206</i>	26,34	
<i>LOCATIONS IMMOBILIERES</i>			<i>32 739</i>	112,89	<i>9 625</i>		<i>23 114</i>	240,15	
<i>LOCATIONS MOBILIERES</i>					<i>373</i>		<i>-373</i>	-100,00	
<i>PRIMES D'ASSURANCE</i>			<i>1 444</i>	4,98	<i>1 418</i>		<i>26</i>	1,83	
<i>DOCUMENTATION GENERALE</i>			<i>1 000</i>	3,45			<i>1 000</i>	N/S	
<i>HONORAIRES</i>			<i>10 637</i>	36,68	<i>7 504</i>		<i>3 133</i>	41,75	
<i>REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES</i>			<i>39 098</i>	134,82	<i>6 228</i>		<i>32 870</i>	527,78	
<i>ANNONCES ET INSERTIONS</i>			<i>5 381</i>	18,56			<i>5 381</i>	N/S	
<i>VOYAGES ET DEPLACEMENTS</i>			<i>40 531</i>	139,76	<i>40 808</i>		<i>-277</i>	-0,67	
<i>MISSIONS</i>			<i>16 795</i>	57,91	<i>24 610</i>		<i>-7 815</i>	-31,75	
<i>RECEPTIONS</i>			<i>3 265</i>	11,26	<i>7 802</i>		<i>-4 537</i>	-58,14	
<i>FRAIS TELEPHONIQUES</i>			<i>2 856</i>	9,85	<i>7 781</i>		<i>-4 925</i>	-63,29	
<i>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES</i>			<i>1 996</i>	6,88	<i>1 425</i>		<i>571</i>	40,07	
<i>DIVERS</i>			<i>36 216</i>	124,88	<i>14 356</i>		<i>21 860</i>	152,27	
<i>CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)</i>			<i>3 600</i>	12,41	<i>1 480</i>		<i>2 120</i>	143,24	
Impôts, taxes et versements assimilés			<b>294</b>	1,01			294	N/S	
<i>AUTRES DROITS</i>			<i>294</i>	1,01			<i>294</i>	N/S	
Rémunérations du personnel			<b>49 395</b>	170,33	<b>64 702</b>		-15 307	-23,65	
<i>REMUNERATIONS DU PERSONNEL</i>			<i>49 395</i>	170,33	<i>65 872</i>		<i>-16 477</i>	-25,00	
<i>CONGES PAYES</i>					<i>-2 350</i>		<i>2 350</i>	-100,00	
<i>INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS</i>					<i>1 180</i>		<i>-1 180</i>	-100,00	
Charges sociales			<b>57 428</b>	198,03	<b>66 512</b>		-9 084	-13,65	
<i>COTISATIONS URSSAF</i>			<i>57 210</i>	197,28	<i>69 494</i>		<i>-12 284</i>	-17,67	
<i>VARIATION CHARGES / CP</i>					<i>-1 185</i>		<i>1 185</i>	-100,00	
<i>COTISATIONS AUX CAISSES RETR.</i>					<i>1 570</i>		<i>-1 570</i>	-100,00	
<i>COTISATIONS DE PREVOYANCE</i>					<i>132</i>		<i>-132</i>	-100,00	
<i>RETENUES SALARIALES</i>					<i>-3 652</i>		<i>3 652</i>	-100,00	
<i>MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE</i>			<i>219</i>	0,76	<i>153</i>		<i>66</i>	43,14	
Dotations aux amortissements									
Dotations aux provisions									
Autres charges									

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )		Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>309 573</b>	<b>256 213</b>	<b>53 360</b>	20,83
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>4 791</b>	<b>-102 137</b>	<b>106 928</b>	104,69
Produits financiers		<b>5 451</b>	<b>916</b>	4 535	495,09
<i>GAINS DE CHANGE</i>		<b>5 450</b>		5 450	N/S
<i>PROD. NETS SUR CESS. VALEURS MOB.</i>			<b>916</b>	-916	-100,00
<i>AUTRES PRODUITS FINANCIERS</i>		<b>1</b>		1	N/S
Produits exceptionnels					
Charges financières		<b>506</b>		506	N/S
<i>PERTES DE CHANGE</i>		<b>506</b>		506	N/S
Charges exceptionnelles			<b>45</b>	-45	-100,00
<i>PENALITES AMENDES FISC. &amp; PENALES</i>			<b>45</b>	-45	-100,00
<b>RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS</b>		<b>9 735</b>	<b>-101 266</b>	<b>111 001</b>	109,61
Participation des salariés					
Impôts sur les bénéfices					
<b>Total des Produits</b>		<b>319 815</b>	<b>154 992</b>	<b>164 823</b>	106,34
<b>Total des Charges</b>		<b>310 079</b>	<b>256 258</b>	<b>53 821</b>	21,00
<b>RÉSULTAT NET</b>		<b>9 735</b>	<b>-101 266</b>	<b>111 001</b>	109,61
		<i>Bénéfice</i>	<i>Perte</i>		
Dont Crédit-bail mobilier					
Dont Crédit-bail immobilier					